Zur |
gemiitlichen Ecke

Speisekarte

Willkommen bei uns!

Wir wiinschen Ihnen eine schone
Zeit und einen guten Appetit.



Suppen

75

76

77

Tomatensuppe
mit Sahnehdubchen und Brot

Gulaschsuppe hausgemacht
vom Rind mit Brot

Franzosische Zwiebelsuppe
mit Croutons und Kise tiberbacken

Kleine Gerichte

78

79

80

81

Riesencurrywurst
Dazu Pommes Frites

Toast Hawaii
Mit gekochtem Schinken?®, Ananas

und Kase? iiberbacken

Damentoast
Schweinemedaillons mit Pfirsichen

und Kase? iiberbacken

Herrentoast
Rumpsteak mit Champignons®,

Zwiebeln und Kase? tiberbacken

590€

590€

590€

10,50 €

10,80 €

18,50 €

23,50 €

Informationen zu Allergien, erhalten Sie auf Nachfrage bei unserem Servicepersonal.

Alle Preise inkl. Bedienung und gesetzlicher MwSt.



Salate

82  Salatplatte nach Art des Hauses
Mit Kase?, gek. Schinken?® und Thunfisch

83 Salatplatte

Mit gebratenen Putenstreifen und Champignons®

Fisch

84 Zanderfilet

Auf Bandnudeln, umfangen mit Pesto, dazu Salat

85 Lachsfilet in Limettensauce
Mit Blattspinat und Bandnudeln

86 Calamaris
Gebacken, dazu Pommes Frites und Salat

13,50 €

15,50 €

26,90 €

25,90 €

18,50 €

Informationen zu Allergien, erhalten Sie auf Nachfrage bei unserem Servicepersonal.

Alle Preise inkl. Bedienung und gesetzlicher MwSt.



95

96

97

98

99
100

101
102
103

104

Argentinische Steaks

Rumpsteak

Der Steak-Klassiker iiberhaupt.

200g

300g

Filetsteak

saftig - kernig - zart

22,50 €

28,50 €

Das edelste Stiick vom Rind.
wenig Fett - butterzart - voller Geschmack

200g

300g

28,50 €

33,50 €

Nach Ihren Wiinschen gegrillt
Rare - Medium - Well Done

Beilagen

Folienkartoffel
Bratkartoffeln
mit Speck
Kroketten
Pommes Frites
Gediinstete
Zwiebeln

Champignons®

4,00 €

4,00 €
3,50€
3,50 €

4,50 €
3,80 €

Saucen
105 Grine

Pfefferrahmsauce® 3,50 €
106 Knoblauchsauce 3,50€
107 Champignonsauce® 3,50 €
108 Pfifferlingsauce!'® 4,50 €
109 Paprikasauce!" 3,50 €
110 Sauce Bernaise! 3,50 €
111 Sauce

Hollandaise'"? 3,50 €

Informationen zu Allergien, erhalten Sie auf Nachfrage bei unserem Servicepersonal.
Alle Preise inkl. Bedienung und gesetzlicher MwSt.



Schnitzel vom Schwein

87

88

89

90

91

92

93

94

Schnitzel ,Wiener Art“
Mit Pommes Frites und Salat

Jagerschnitzel
Mit Champignonsauce®, Pommes Frites und Salat

Pfefferschnitzel
Mit griiner Pfefferrahmsauce, Pommes Frites und Salat

Paprikaschnitzel
Mit Paprikasauce”?, Pommes Frites und Salat

Schnitzel ,Holsteiner Art"
Mit Spiegelei, Pommes Frites und Salat

Schnitzel ,Prager Art*
Mit gekochtem Schinken?® und Kase? tiberbacken,

dazu Pommes Frites und Salat

Cordon Bleu
Gefiillt mit gekochtem Schinken®® und Kase?,

dazu Kroketten und Salat

Kriistchen
Paniertes Schnitzel, Schweinemedaillon mit
gediinsteten Champignons® und Kase? tiberbacken,

dazu Pommes Frites

14,50 €

18,50 €

18,50 €

18,50 €

18,50 €

18,50 €

19,50 €

20,50 €

Informationen zu Allergien, erhalten Sie auf Nachfrage bei unserem Servicepersonal.

Alle Preise inkl. Bedienung und gesetzlicher MwSt.



Internationale Spezialitiaten

112

113

114

115

116

120

121

122

Geschmorte Lammhaxe
Mit Bratkartoffeln und griinen Bohnen im Speckmantel

Gefiilltes Rumpsteak
Mit gekochtem Schinken?® und Kase? gefiillt,

dazu Pommes Frites und Salat

Oberforster
Schweineriickensteak mit Pfifferlingsauce'?,

dazu Bratkartoffeln und Salat

Kroatischer Pfefferspief3

Schweinemedaillons am Spiefd mit griine Pfeffersauce?,
dazu Bratkartoffeln und Salat

Pfeffersteak

vom Rinderfilet mit griner Pfefferrahmsauce,
dazu Pommes und Salat

Putenmedaillons

In Tomaten- Basilikumsauce, dazu Bandnudeln und Salat

Putenmedaillons
In Aprikosen- Chillisauce, dazu Bandnudeln und Salat

Ungarischer Rindergulasch
Mit Bandnudeln und Salat

25,50 €

24,50 €

22,50 €

23,50 €

28,50 €

19,50 €

19,50 €

18,50 €

Informationen zu Allergien, erhalten Sie auf Nachfrage bei unserem Servicepersonal.

Alle Preise inkl. Bedienung und gesetzlicher MwSt.



Desserts

124

125

126

127

128

129

Tartufo

Soufflé al Ciocoolato
Mit Vanillesauce, Vanilleeis und Sahne

gemischtes Eis
Mit Sahne

Vanilleeis
Mit Schokoladensauce und Sahne

Vanilleeis
Mit Caramelsauce und Sahne

Amarenabecher
Mit Sahne

Warme Getranke

130
131
132
133
134
135
136
137
138

Tasse Kaffee
Espresso
Cappuccino
Latte Macchiato
Milchkaffee
Kakao

Glas Tee

Glas Grog
Gliihwein

Informationen zu Allergien, erhalten Sie auf Nachfrage bei unserem Servicepersonal.
Alle Preise inkl. Bedienung und gesetzlicher MwSt.

6,50 €

6,90 €

4,90 €

5,60 €

5,60 €

5,60 €

2,50 €
3,00 €
3,70 €
4,50 €
3,70 €
3,00 €
2,50 €
4,50 €
4,50 €



Getranke

Frisch vom Fass
1 Warsteiner Pils

2 Warsteiner Pils

3 Schumacher Alt
4 Schumacher Alt

Flaschenbier

5 Konig Ludwig Weizen

6 Konig Ludwig Weizen
alkoholfrei

7 Radler alkoholfrei

8 Pils alkoholfrei

9 Malzbier

Erfrischende
Getranke

10 Colal®%11 0,21
11 Cola!®91! 0,41
12 Cola Light!>%1011 (0,2 ]
13 Cola Light!>1011 (0 4 ]
14 Cola Zero'>%1011 (21
15 Cola Zero'>%1011 0,41

16 Fanta!®%1! 0,21
17 Fantal®>%11 0,41
18 Sprite!? 0,21
19 Sprite!?® 0,41

0,31
0,51

0,251
0,51

0,51

0,51

0,331
0,331
0,331

2,60 €
520€
2,60 €
520€
2,60 €
520€
2,60 €
520€
2,60 €
520€

3,50€
580€

2,90 €
580€

5,50 €

550€
3,50€
3,50€
3,50 €

20 Orangensaft
21 Apfelsaft
22 Apfelschorle

0,21 2,60€
0,21 2,60€
520 €

- 1 kleine Flasche Wasser
- 1 kleine Flasche Apfelsaft

23 Bitter Lemon®!?
24 Ginger Ale®!?
25 Mineralwasser
26 Mineralwasser
277 Stilles Wasser
28 Stilles Wasser

0,21 3,00€
0,21 3,00€
0,251 2,60 €
0,751 7,80 €
0,251 2,60 €
0,751 7,80 €

Informationen zu Allergien, erhalten Sie auf Nachfrage bei unserem Servicepersonal.
Alle Preise inkl. Bedienung und gesetzlicher MwSt.



Offene Weine

29 Weifdwein lieblich 0,21 5,90 €
30 Weifdwein halbtrocken 0,21 5,90 €
31 Weildwein trocken 0,21 5,90 €
32 Rosé halbtrocken 0,21 490 €
33 Rotwein lieblich 0,21 6,50 €
34 Rotwein halbtrocken 0,21 6,50 €
35 Rotwein trocken 0,21 6,50 €
36 Weinschorle 0,21 490 €

Sekt

37 First Metternich 1 Fl 0,751 30,00 €
38 First Metternich 1 Pc 0,21 8,50 €
39 Sohnlein Brillant 1 Fl 0,751 28,00 €
40 Sohnlein Brillant 1 Pc 0,21 7,50 €

Informationen zu Allergien, erhalten Sie auf Nachfrage bei unserem Servicepersonal.
Alle Preise inkl. Bedienung und gesetzlicher MwSt.



Getranke

Likore

41 Amaretto 2cl 3,00€ 46 Sambuca Café! 2cl 3,00 €
42 Cointreau 2cl 4,50€ 47 Sambuca 2cl 3,00€
43 Krushkovac! 2cl 3,00€ 48 Kiummerling 2cl 3,00€
44 FEierlikor 2cl 3,00 € 49 Ramazzotti 2cl 3,50€
45 Baileys! 2cl 3,00 € 50 Fernet 2cl 3,00 €
Aperitifs

51 Martini bianco 5cl 3,50 € 56 Campari! 4cl 3,50€
52 Ouzo 2cl 2,50€ 57 Campari-

53 Sherry medium 4cl 3,50€ Orangensaft! 4cl 4,50€
54 Sherry dry 4cl 3,50€ 58 Aperol Spritz! 4cl 6,50 €
55 Sherry extradry 4cl 3,50 € 59 Lillet! 4cl 6,50€
Spirituosen

60 Korn 2cl 2,50€ 69 Mariacron 2cl 3,00 €
61 Wachholder 2cl 2,50€ 70 Asbach 2cl 3,50€
62 Malteser 2cl 3,50€ 71 Bacardi 2cl 3,50€
63 Jubi 2cl 450€ 72 Bacardi Cola'®%!! 2cl 4,50 €
64 Wodka 2cl 3,00 € 73 Ballantines 2cl 4,50€
65 Jagermeister 2cl 3,00 € 74 Ballantines

66 Williams 2cl 4,00 € Cola'>%11 2cl 5,50€
67 Slivowitz 2cl 4,00 €

68 Samtkragen 2cl 2,50€

Informationen zu Allergien, erhalten Sie auf Nachfrage bei unserem Servicepersonal.
Alle Preise inkl. Bedienung und gesetzlicher MwSt.



Wir wiinschen IThnen einen guten Appetit.

Offnungszeiten

Mo ab 16.00 Uhr
DI ab 16.00 Uhr
MI Ruhetag

Do ab 16.00 Uhr
Fr ab 16.00 Uhr
Sa ab 11.30 Uhr
So ab 11.30 Uhr

Far Trauerfreiern und Veranstaltungen auch aufserhalb
der Offnungszeiten nach Vereinbarung.

Telefon: 0211 -9991 8509
Mobil: 0177 - 14 24 808

Kennzeichnung der Zusatz-Inhaltsstoffe

1. Farbstoffe 7. Geschmacksverstirker

2. Konservierungsstoffe 8. Gewachst

3. Geschwefelt 9. StifSungsmittel

4. Phosphat 10. Phenylalaninquelle

5. Antioxidationsmittel 11. Koffeinhaltige Limonade
6. Geschwarzt 12. Cheninhaltig

Informationen zu Allergien, erhalten Sie auf Nachfrage bei unserem Servicepersonal.
Alle Preise inkl. Bedienung und gesetzlicher MwSt.



