



Speisekarte

Willkommen bei uns!

Wir wünschen Ihnen eine schöne
Zeit und einen guten Appetit.

Suppen

75	Tomatensuppe mit Sahnehäubchen und Brot	5,90 €
76	Gulaschsuppe hausgemacht vom Rind mit Brot	5,90 €
77	Französische Zwiebelsuppe mit Croutons und Käse überbacken	5,90 €

Kleine Gerichte

78	Riesencurrywurst Dazu Pommes Frites	10,50 €
79	Toast Hawaii Mit gekochtem Schinken ^{2,5} , Ananas und Käse ² überbacken	10,80 €
80	Damentoast Schweinemedaillons mit Pfirsichen und Käse ² überbacken	18,50 €
81	Herrentoast Rumpsteak mit Champignons ⁵ , Zwiebeln und Käse ² überbacken	23,50 €

Salate

82	Salatplatte nach Art des Hauses Mit Käse ² , gek. Schinken ^{2,5} und Thunfisch	13,50 €
83	Salatplatte Mit gebratenen Putenstreifen und Champignons ⁵	15,50 €

Fisch

84	Zanderfilet Auf Bandnudeln, umfangen mit Pesto, dazu Salat	26,90 €
85	Lachsfilet in Limettensauce Mit Blattspinat und Bandnudeln	25,90 €
86	Calamaris Gebacken, dazu Pommes Frites und Salat	18,50 €

Argentinische Steaks

Rumpsteak

Der Steak-Klassiker überhaupt.
saftig - kernig - zart

95	200g	22,50 €
96	300g	28,50 €

Filetsteak

Das edelste Stück vom Rind.
wenig Fett - butterzart - voller Geschmack

97	200g	28,50 €
98	300g	33,50 €

Nach Ihren Wünschen gegrillt

Rare - Medium - Well Done

Beilagen

99	Folienkartoffel	4,00 €
100	Bratkartoffeln	
	mit Speck	4,00 €
101	Kroketten	3,50 €
102	Pommes Frites	3,50 €
103	Gedünstete	
	Zwiebeln	4,50 €
104	Champignons ⁵	3,80 €

Saucen

105	Grüne	
	Pfefferrahmsauce ⁵	3,50 €
106	Knoblauchsauce	3,50 €
107	Champignonsauce ⁵	3,50 €
108	Pfifferlingsauce ^{1,5}	4,50 €
109	Paprikasauce ^{1,7,9}	3,50 €
110	Sauce Bernaise ¹	3,50 €
111	Sauce	
	Hollandaise ^{1,7,9}	3,50 €

Schnitzel vom Schwein

87	Schnitzel „Wiener Art“ Mit Pommes Frites und Salat	14,50 €
88	Jägerschnitzel Mit Champignonsauce ⁵ , Pommes Frites und Salat	18,50 €
89	Pfefferschnitzel Mit grüner Pfefferrahmsauce, Pommes Frites und Salat	18,50 €
90	Paprikaschnitzel Mit Paprikasauce ^{7,9} , Pommes Frites und Salat	18,50 €
91	Schnitzel „Holsteiner Art“ Mit Spiegelei, Pommes Frites und Salat	18,50 €
92	Schnitzel „Prager Art“ Mit gekochtem Schinken ^{2,5} und Käse ² überbacken, dazu Pommes Frites und Salat	18,50 €
93	Cordon Bleu Gefüllt mit gekochtem Schinken ^{2,5} und Käse ² , dazu Kroketten und Salat	19,50 €
94	Krüstchen Paniertes Schnitzel, Schweinemedaillon mit gedünsteten Champignons ⁵ und Käse ² überbacken, dazu Pommes Frites	20,50 €

Internationale Spezialitäten

112 Geschmorte Lammhaxe

Mit Bratkartoffeln und grünen Bohnen im Speckmantel

25,50 €

113 Gefülltes Rumpsteak

Mit gekochtem Schinken^{2,5} und Käse² gefüllt,
dazu Pommes Frites und Salat

24,50 €

114 Oberförster

Schweinerückensteak mit Pfifferlingssauce^{1,5},
dazu Bratkartoffeln und Salat

22,50 €

115 Kroatischer Pfefferspieß

Schweinemedaillons am Spieß mit grüne Pfeffersauce⁵,
dazu Bratkartoffeln und Salat

23,50 €

116 Pfeffersteak

vom Rinderfilet mit grüner Pfefferrahmsauce,
dazu Pommes und Salat

28,50 €

120 Putenmedaillons

In Tomaten- Basilikumsauce, dazu Bandnudeln und Salat

19,50 €

121 Putenmedaillons

In Aprikosen- Chillisauce, dazu Bandnudeln und Salat

19,50 €

122 Ungarischer Rindergulasch

Mit Bandnudeln und Salat

18,50 €

Desserts

124	Tartufo	6,50 €
125	Soufflé al Cioccolato	6,90 €
	Mit Vanillesauce, Vanilleeis und Sahne	
126	gemischtes Eis	4,90 €
	Mit Sahne	
127	Vanilleeis	5,60 €
	Mit Schokoladensauce und Sahne	
128	Vanilleeis	5,60 €
	Mit Caramelsauce und Sahne	
129	Amarenabecher	5,60 €
	Mit Sahne	

Warme Getränke

130	Tasse Kaffee	2,50 €
131	Espresso	3,00 €
132	Cappuccino	3,70 €
133	Latte Macchiato	4,50 €
134	Milchkaffee	3,70 €
135	Kakao	3,00 €
136	Glas Tee	2,50 €
137	Glas Grog	4,50 €
138	Glühwein	4,50 €

Getränke

Frisch vom Fass

1	Warsteiner Pils	0,3 l	3,50 €
2	Warsteiner Pils	0,5 l	5,80 €
3	Schumacher Alt	0,25 l	2,90 €
4	Schumacher Alt	0,5 l	5,80 €

Flaschenbier

5	König Ludwig Weizen	0,5 l	5,50 €
6	König Ludwig Weizen		
	alkoholfrei	0,5 l	5,50 €
7	Radler alkoholfrei	0,33 l	3,50 €
8	Pils alkoholfrei	0,33 l	3,50 €
9	Malzbier	0,33 l	3,50 €

Erfrischende Getränke

10	Cola ^{1,5,9,11}	0,2 l	2,60 €	20	Orangensaft	0,2 l	2,60 €
11	Cola ^{1,5,9,11}	0,4 l	5,20 €	21	Apfelsaft	0,2 l	2,60 €
12	Cola Light ^{1,5,9,10,11}	0,2 l	2,60 €	22	Apfelschorle		5,20 €
13	Cola Light ^{1,5,9,10,11}	0,4 l	5,20 €		- 1 kleine Flasche Wasser		
14	Cola Zero ^{1,5,9,10,11}	0,2 l	2,60 €		- 1 kleine Flasche Apfelsaft		
15	Cola Zero ^{1,5,9,10,11}	0,4 l	5,20 €	23	Bitter Lemon ^{9,12}	0,2 l	3,00 €
16	Fanta ^{1,5,9,11}	0,2 l	2,60 €	24	Ginger Ale ^{9,12}	0,2 l	3,00 €
17	Fanta ^{1,5,9,11}	0,4 l	5,20 €	25	Mineralwasser	0,25 l	2,60 €
18	Sprite ^{1,9}	0,2 l	2,60 €	26	Mineralwasser	0,75 l	7,80 €
19	Sprite ^{1,9}	0,4 l	5,20 €	27	Stilles Wasser	0,25 l	2,60 €
				28	Stilles Wasser	0,75 l	7,80 €

Offene Weine

29 Weißwein lieblich	0,2 l	5,90 €
30 Weißwein halbtrocken	0,2 l	5,90 €
31 Weißwein trocken	0,2 l	5,90 €
32 Rosé halbtrocken	0,2 l	4,90 €
33 Rotwein lieblich	0,2 l	6,50 €
34 Rotwein halbtrocken	0,2 l	6,50 €
35 Rotwein trocken	0,2 l	6,50 €
36 Weinschorle	0,2 l	4,90 €

Sekt

37 Fürst Metternich	1 Fl	0,75 l	30,00 €
38 Fürst Metternich	1 Pc	0,2 l	8,50 €
39 Söhnlein Brillant	1 Fl	0,75 l	28,00 €
40 Söhnlein Brillant	1 Pc	0,2 l	7,50 €

Getränke

Liköre

41 Amaretto	2 cl	3,00 €	46 Sambuca Café ¹	2 cl	3,00 €
42 Cointreau	2 cl	4,50 €	47 Sambuca	2 cl	3,00 €
43 Krushkovac ¹	2 cl	3,00 €	48 Kümmerling	2 cl	3,00 €
44 Eierlikör	2 cl	3,00 €	49 Ramazzotti	2 cl	3,50 €
45 Baileys ¹	2 cl	3,00 €	50 Fernet	2 cl	3,00 €

Aperitifs

51 Martini bianco	5 cl	3,50 €	56 Campari ¹	4 cl	3,50 €
52 Ouzo	2 cl	2,50 €	57 Campari-		
53 Sherry medium	4 cl	3,50 €	Orangensaft ¹	4 cl	4,50 €
54 Sherry dry	4 cl	3,50 €	58 Aperol Spritz ¹	4 cl	6,50 €
55 Sherry extra dry	4 cl	3,50 €	59 Lillet ¹	4 cl	6,50 €

Spirituosen

60 Korn	2 cl	2,50 €	69 Mariacron	2 cl	3,00 €
61 Wachholder	2 cl	2,50 €	70 Asbach	2 cl	3,50 €
62 Malteser	2 cl	3,50 €	71 Bacardi	2 cl	3,50 €
63 Jubi	2 cl	4,50 €	72 Bacardi Cola ^{1,5,9,11}	2 cl	4,50 €
64 Wodka	2 cl	3,00 €	73 Ballantines	2 cl	4,50 €
65 Jägermeister	2 cl	3,00 €	74 Ballantines		
66 Williams	2 cl	4,00 €	Cola ^{1,5,9,11}	2 cl	5,50 €
67 Slivowitz	2 cl	4,00 €			
68 Samtkragen	2 cl	2,50 €			

Wir wünschen Ihnen einen guten Appetit.

Öffnungszeiten

Mo	ab 16.00 Uhr
DI	ab 16.00 Uhr
MI	Ruhetag
Do	ab 16.00 Uhr
Fr	ab 16.00 Uhr
Sa	ab 11.30 Uhr
So	ab 11.30 Uhr

Für Trauerfreiern und Veranstaltungen auch außerhalb der Öffnungszeiten nach Vereinbarung.

Telefon: 0211 - 99 91 85 09

Mobil: 0177 - 14 24 808

Kennzeichnung der Zusatz-Inhaltsstoffe

- 1. Farbstoffe
- 2. Konservierungsstoffe
- 3. Geschwefelt
- 4. Phosphat
- 5. Antioxidationsmittel
- 6. Geschwärzt
- 7. Geschmacksverstärker
- 8. Gewachst
- 9. Süßungsmittel
- 10. Phenylalaninquelle
- 11. Koffeinhaltige Limonade
- 12. Cheninhaltig